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Vergleich Gefahrdungsmeldungen 2020 (603)
und 2021 (906)
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Meldung an Statistisches Landesamt
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2020 und 2021 beendete Inobhutnahmen (nach Unterbringung)

Jahre 2020 2021
freier Trager 174 193
1: unter 3 Jahren 43 68
2: 3 bis unter 6 Jahre 19 29
3:6 bisunter 9 Jahre 24 10
4:9 bisunter 12 Jahre 19 17
5:12 bisunter 14 Jahre 9 16
6: 14 bis unter 16 Jahre 32 23
7:16 bis unter 18 Jahre 28 30
offentlicher Trager 187 229
1: unter 3 Jahren 40 45
2: 3 bis unter 6 Jahre 16 24
3:6 bisunter 9 Jahre 6 16
4:9 bis unter 12 Jahre 27 18
5:12 bis unter 14 Jahre 21 28
6: 14 bis unter 16 Jahre 44 48
7:16 bis unter 18 Jahre 33 50
Gesamtergebnis 361 422

Meldung an Statistisches Landesamt
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HzE und EGH nach Paragraph
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2021 beendete Hilfen nach Anfangsgrund

Scheidung der Eltern

Selbst verletzendes Verhalten
Suchtprobleme j.M.
Inhaftierung Elternteil

Schulden

Sexueller Missbrauch
Posttraumatische Reaktionen
Trennung der Eltern
Kindesmisshandlung
Wohnungsprobleme
Ubernahme anderes Jugendamt
Krankheit der Eltern
Geistige/seelische Behinderung der Eltern
Vernachladssigung

Suchtprobleme Eltern

Seelische Probleme

Entwicklungsauffalligkeiten

0,00% 2,00% 4,00% 6,00% 8,00% 10,00% 12,00% 14,00% 16,00%
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Verhaltnis von Leistungen (HzE)

I
681
] ] ] ==

181 181 188 194 200

03/2019 09/2019 03/2020 09/2020 03/2021

M teilstationar ™ Pflege M ambulant M stationar

Auswertung FB 51, 18.03.2022
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Verhdltnis von Leistungen (EGH)

175
1 145
29 30 34

03/2018 09/2018 03/2019 09/2019 03/2020 09/2020 03/2021 09/2021 03/2022

25 21 27 29

W stationdar M ambulant

Auswertung FB 51, 18.03.2021
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Fallkosten pro Jahr

60.000,00 €

50.000,00 € D 49.467,69 €

®744.600,60 €
42.543,70 €

40.000,00 € ;i
38.747,40 €

$33.922,42 €
30.000,00 €

26.331,75 €

20.000,00 €

10.000,00 € .
8:646,76 € ,
6:977,04 € 8:691,73€ 7-934,81€

0,00 €
2016,5 2019 2019,5 2020,5

34 Heim —@—34BW

Auswertung FB 51, 18.03.2022
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Aufwand und Ertrag

80.000.000,00 €
74.170.417,43 €

70.000.000,00 €
64.847.808,29 €

58.994.819,65 €
60.000.000,00 €

51.978.003,13 €
50.000.000,00 €

43.431.099,37 €
40.000.000,00 €
30.000.000,00 €

20.000.000,00 €

10.000.000,00 €

2019

Aufwand Ertrag

Auswertung FB 51, 18.03.2022
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Personal (Soll) im ASD

Stadtteilteams UmA/ KiSt ASD EGH

2020 m 2022

Auswertung FB 51, 01.04..2022
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Gesellschaftliche Rahmenbedingungen

Demographische Soziostrukturelle

Entwicklung Entwicklungen
(Anzahl junger Menschen) (Armut, Familienformen, soziale Netze,
Arbeitslosigkeit, Bildung )

L 4 L 4

Nachfrageentwicklung nach HzE

1 )

Verfugbarkeit und Qualitat

sozialer Infrastruktur

(Ausbaugrad ambulanter und praventiver
Jugendhilfeleistungen)

Rechtliche und fachliche Rahmenbedingungen
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Fallsteuerung hat die Qualitat im Blick. Je besser die fachliche
Arbeit, desto besser funktioniert die Fallsteuerung.

Es wird das Verhaltnismaligkeitsprinzip angewendet. Eine Hilfe
muss notwendig, geeignet und angemessen sein.

In die Entscheidung uber die Gewahrung einer Hilfe ist immer
Leitung mit eingebunden.

#* #* * *®

Im Rahmen der Hilfeplanung wird die VerhaltnismaRigkeit
regelmaldig Uberpruft.
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Vielen Dank fur ihre Aufmerksamkeit




